
Ú ř a d  M ě s t y s u  K ř i v o k l á t  
S t a v e b n í  o d b o r  

Dr. Miroslava Tyrše 93, 270 23 Křivoklát     telefon: 313 558 982, 313 558 276 
 

 Spis. zn.:     SO 330 - 3834/2024/Le - 65                                                                                           Křivoklát dne: 16.12.2024   

 Č.j.:             Kriv-4138/2024  

 Záměr:        Z/2024/96047 

                                                                      

   

ROZHODNUTÍ 

 

Výroková část: 

Stavební odbor Úřadu Městysu Křivoklát, jako stavební úřad příslušný podle § 30 odst. 1 písm. f) a § 30 

odst. 3 písm. a) zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební 

zákon"), v řízení o povolení záměru ve zrychleném řízení přezkoumal podle § 182 až 192 stavebního 

zákona žádost o vydání rozhodnutí ve zrychleném řízení, kterou dne 20.11.2024 podal 

Zbyněk Konopásek, nar. 18.2.1974, Olešná č.p. 192, 269 01  Olešná, 

Monika Konopásková, nar. 3.8.1976, Olešná č.p. 192, 269 01  Olešná 

(dále jen "stavebník"), a po posouzení záměru podle § 193 stavebního zákona: 

 

I. Podle § 212 stavebního zákona 

s c h v a l u j e     

stavební záměr ve zrychleném řízení na stavbu: 

Stavba pro zemědělské stroje a skladování produktů 

(dále jen "stavba") na pozemku st. p. 75 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 805 (zahrada) v 

katastrálním území Kalubice. 

 

Druh, účel a popis stavby:  

- Jedná se o novou stavbu, která bude doplňkovou stavbou k rodinnému domu na pozemku parc. č. 805 

v katastrálním území Kalubice (rozestavěná stavba) a bude sloužit jako sklad nářadí, produktů a 

zemědělské techniky. Založení stavby je navrženo na základových pasech. Svislé konstrukce budou 

z pórobetonových tvárnic. Objekt bude přízemní, obdélníkového půdorysu o rozměrech 12,0 x 6,6 m 

a výšce 4,4 m, zastřešen bude sedlovou střechou se skládanou krytinou a sklonem 17°. Stavba skladu 

nebude vybavena vnitřními technickými instalacemi, pouze bude opatřena hromosvodem. Podél 

severozápadní a jihozápadní obvodové stěny objektu bude vybudována opěrná zídka o výšce 1m. 

 

II. Stanoví podmínky pro provedení stavby: 

1. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace, kterou vypracoval Ing. Karel Endyš, 

autorizovaný inženýr pro pozemní stavby, ČKAIT 0003968, datum 10/2024, číslo zakázky 24-14; 

případné změny nesmí být provedeny bez předchozího povolení stavebního úřadu. 

2. Stavba bude provedena na pozemcích parc. č. st. 75 a parc. č. 805 v katastrálním území Kalubice ve 

vzdálenosti 8,8 m od hranice sousedního pozemku parc. č. 801/2 v katastrálním území Kalubice. 

3. Stavebník zajistí vytýčení prostorové polohy stavby oprávněným zeměměřičem. 

4. Stavebník oznámí stavebnímu úřadu termín zahájení stavby. 

5. Stavba bude dokončena do 2 let ode dne nabytí právní moci tohoto rozhodnutí. 



Č.j. Kriv-4138/2024 str. 2 

 
6. Stavba bude prováděna stavebním podnikatelem. Stavebník písemně oznámí stavebnímu úřadu 15 dnů 

před zahájením stavby jméno (název), adresu (sídlo) a IČ stavebního podnikatele, který bude stavbu 

provádět. 

7. S veškerými odpady a výkopky vzniklými prováděním stavebních prací bude nakládáno v souladu s 

příslušnými obecními předpisy o nakládání s odpady a v souladu se zákonem č. 541/2020 Sb. 

o odpadech, ve znění pozdějších předpisů.  

8. Při stavbě budou dodržena opatření, která budou eliminovat prašnost a zamezí znečišťování sousedních 

pozemků a objektů. 

9. Realizací stavby nesmí dojít k zásahu na sousední pozemky, ať již vlastní stavební činností, nebo 

zařízením staveniště, skládkou materiálu a stavebních odpadů a podobně. 

10. Při provádění stavby je nutno dodržovat předpisy týkající se bezpečnosti práce a použitých technických 

zařízení na stavbě, zejména nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na 

bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích, ve znění pozdějších předpisů a zajistit ochranu 

zdraví a života osob na staveništi. 

11. Při realizaci stavby budou dodrženy podmínky vyjádření společnosti ČEZ Distribuce, a.s. ze dne 

15.11.2024 pod zn. 0102243695 a ze dne 19.11.2024 pod zn. 001155744168. 

12. Při provádění stavby budou dodržena ustanovení vyhlášky č. 146/2004 Sb., o požadavcích na výstavbu, 

ve znění pozdějších předpisů. 

13. Dešťové vody ze stavby budou likvidovány řádným nezávadným způsobem tak, aby nedošlo k dotčení 

vlastnických práv k okolním pozemkům a stavbám. 

14. Před  zahájením stavby bude na viditelném místě umístěn štítek ,,Stavba povolena“, který obdrží 

stavebník, jakmile toto rozhodnutí nabude právní moci. Štítek musí být chráněn před povětrnostními 

vlivy, aby údaje na něm uvedené zůstaly čitelné a ponechán na místě do závěrečné kontrolní prohlídky. 

15. Stavebník je povinen vést přehledně záznamy o stavbě (stavení deník).  

16. Před zahájením zemních prací je stavebník povinen zajistit vytýčení všech podzemních sítí, aby nedošlo 

k jejich případnému poškození. 

17. Stavebník je povinen v souladu s § 160 odst. 2 stavebního zákona zajistit, aby na stavbě byla k dispozici 

ověřená dokumentace pro povolení stavby. 

18. Stavbu lze užívat ihned po dokončení, a to pouze v souladu s účelem vymezeným v povolení 

stavby. Dokončení stavby je stavebník povinen neprodleně oznámit stavebnímu úřadu. 

V oznámení stavebník uvede číslo geometrického plánu. 

19. Stavebník zajistí, aby byly před započetím užívání stavby provedeny a vyhodnoceny zkoušky 

předepsané zvláštními právními předpisy (např. revize komínu, revize elektroinstalace, revize 

hromosvodu, revize vodovodního potrubí - tlaková zkouška vnějšího i vnitřního vodovodu, revize 

kanalizačního potrubí - tlaková zkouška vnější i vnitřní kanalizace, revize PHP, zkouška topení, 

doklady na použitý protipožární sádrokarton apod.). 

 

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

Zbyněk Konopásek, nar. 18.2.1974, Olešná č.p. 192, 269 01  Olešná 

Monika Konopásková, nar. 3.8.1976, Olešná č.p. 192, 269 01  Olešná 

 

 

Odůvodnění: 

Dne 20.11.2024 podal stavebník žádost o povolení stavby ve zrychleném řízení. Uvedeným dnem bylo 

zahájeno řízení o povolení záměru ve zrychleném řízení. 

Stavební úřad přezkoumal žádost dle ust. § 212,  v návaznosti na § 182 až 184 a v návaznosti na  § 187 a § 

193, a zajistil, že předložená žádost je v pořádku a proto v souladu s § 212 vydává povolení záměru ve 

zrychleném řízení jako první úkon v řízení. 

Podklady žádosti: 



Č.j. Kriv-4138/2024 str. 3 

 
- projektové dokumentace, kterou vypracoval Ing. Karel Endyš, autorizovaný inženýr pro pozemní 

stavby, ČKAIT 0003968, datum 10/2024, číslo zakázky 24-14 

- souhlasy účastníků řízení se záměrem, vyznačené na situačním výkresu dokumentace 

- vyjádření správců sítí: ČEZ Distribuce a.s., ze dne 15.11.2024 pod zn. 0102243695 a ze dne 

19.11.2024 pod zn. 001155744168; CETIN a.s., ze dne 15.11.2024 pod č.j. 327593/24 

- sdělení Agentury ochrany přírody a krajiny ČR, Správy CHKO Křivoklátsko, ze dne 21.11.2024 pod 

spis.zn. SR/1066/SC/2021-9. 

 

Povolení stavby je vydáno ve zrychleném řízení, protože stavebník o to požádal a 

a) obec, na jejímž území má být stavba nebo zařízení uskutečněna, má vydán územní plán, 

b) nejde o záměr EIA, 

c) nejde o záměr vyžadující povolení výjimky nebo stanovení odchylného postupu podle zákona 

o ochraně přírody a krajiny, 

d) stavba splňuje požadavky uvedené v § 193 stavebního zákona, 

e) stavebník doložil souhlasy všech účastníků řízení se záměrem, vyznačené na situačním výkresu 

dokumentace. 

 

Stavební úřad posoudil záměr podle § 193 stavebního zákona, a zjistil, že jeho uskutečněním nebo užíváním 

nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními 

předpisy. Dokumentace stavby splňuje obecné požadavky na výstavbu. Stavební úřad v průběhu řízení 

neshledal důvody, které by bránily povolení stavby. 

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů ve 

výroku uvedených. 

Účastníci řízení - další dotčené osoby: 

Obec Velká Buková, Velká Buková č.p. 82, 270 23  Křivoklát, Josef Hůla, Rakovnická č.p. 158, 271 

01  Ruda, Hana Šochmanová, Matějkova č.p. 1089/3, 190 00  Praha, Václav Kraus, Rakovnická č.p. 

158, 271 01  Ruda, Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, 

Zborovská č.p. 81/11, 150 00  Praha, ČEZ Distribuce, a.s. 

  

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu 

Středočeského kraje, Zborovská 11, 150 21 Praha 5, podáním u zdejšího správního orgánu. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby 

každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je správní 

orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo 

jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Stavební úřad po dni nabytí právní moci stavebního povolení zašle stavebníkovi jedno vyhotovení ověřené 

projektové dokumentace spolu se štítkem obsahujícím identifikační údaje o povolené stavbě. Další 

vyhotovení ověřené projektové dokumentace zašle vlastníkovi stavby, pokud není stavebníkem. 

Při provádění stavby je stavebník povinen 

- oznámit stavebnímu úřadu předem termín zahájení stavby, název a sídlo stavebního podnikatele, který 

bude stavbu provádět, u svépomocné formy výstavby jméno a příjmení stavbyvedoucího nebo osoby, 

která bude vykonávat stavební dozor; změny v těchto skutečnostech oznámí bezodkladně stavebnímu 

úřadu, 

- před zahájením stavby umístit na viditelném místě u vstupu na staveniště štítek o povolení stavby a 

ponechat jej tam až do dokončení stavby, případně do vydání kolaudačního rozhodnutí; rozsáhlé 

stavby se mohou označit jiným vhodným způsobem s uvedením údajů ze štítku. 

- zajistit, aby na stavbě nebo na staveništi byla k dispozici ověřená dokumentace stavby a všechny 

doklady týkající se prováděné stavby nebo její změny, popřípadě jejich kopie, 



Č.j. Kriv-4138/2024 str. 4 

 
- ohlašovat stavebnímu úřadu fáze výstavby podle plánu kontrolních prohlídek stavby, umožnit 

provedení kontrolní prohlídky, a pokud tomu nebrání vážné důvody, této prohlídky se zúčastnit, 

- ohlásit stavebnímu úřadu bezodkladně po jejich zjištění závady na stavbě, které ohrožují životy a 

zdraví osob, nebo bezpečnost stavby, 

- oznámit stavebnímu úřadu předem zahájení zkušebního provozu. 

 

Stavba nesmí být zahájena, dokud povolení stavby nenabude právní moci. 

Povolení stavby platí v souladu s ustanovením § 198 odst. 1 stavebního zákona 2 roky ode dne nabytí právní 

moci; bylo-li provádění záměru zahájeno v době jeho platnosti, prodlužuje se doba platnosti na 10 let ode 

dne právní moci povolení. 

Povolení stavby pozbývá platnosti, jestliže stavba nebyla zahájena do 2 let ode dne, kdy nabylo právní moci.  

Povolení pozbývá platnosti také dnem, kdy stavební úřad obdrží oznámení stavebníka o tom, že od 

provedení svého záměru upouští. 

Dobu platnosti povolení může stavební úřad prodloužit na základě žádosti stavebníka podané před jejím 

uplynutím, a to i opakovaně, nejdéle však vždy o další 2 roky. Platnost povolení nezanikne, dokud o žádosti 

není pravomocně rozhodnuto. 

 

 

Andrea Lerochová 

referentka stavebního odboru ÚM Křivoklát 

  

 

 

 

 

 

Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích položky 18 odst. 1 písm. a) ve 

výši 5000 Kč byl zaplacen. 

 

Obdrží: 

Navrhovatel 

Zbyněk Konopásek, Olešná č.p. 192, 269 01  Rakovník 1 

Monika Konopásková, Olešná č.p. 192, 269 01  Rakovník 1 

  

Účastníci řízení 

Obec Velká Buková, IDDS: 2sda7g5 

Josef Hůla, Rakovnická č.p. 158, Ruda, 271 01  Nové Strašecí 

Hana Šochmanová, Matějkova č.p. 1089/3, 190 00  Praha 9-Libeň 

Václav Kraus, Rakovnická č.p. 158, Ruda, 271 01  Nové Strašecí 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, IDDS: a6ejgmx 

ČEZ Distribuce, a.s., IDDS: v95uqfy 

  

Dotčené orgány 

Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky, regionální pracoviště Střední Čechy, oddělení 

Správa CHKO Křivoklátsko, IDDS: ffydyjp 

  

Ostatní 

Ing. Karel Endyš, IDDS: j7n9939 

 

 

 

Povolení stavby vydané ve zrychleném řízení se vedle oznámení účastníkům řízení zveřejňuje na úřední 

desce stavebního úřadu po dobu 15 dnů. 

 

 

Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 


